



À PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4478/2023

DATA: 28/08/2023-08H30MIN

A empresa **ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 05.687.228/0001-15, estabelecida na Av. Rua Manoel Divino, Nº421, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular a Sra. Rosa Alice Escórcio de Sousa, CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI, vem apresentar:

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

LOTE I- MATERIAL PARA INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOT TOTAL
1	ADAPTADOR FLAGE 50 MM	UNID.	50	KRONA	19,25	962,50
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	UNID.	50	KRONA	0,4	20,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	UNID.	50	KRONA	0,43	21,50
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	UNID.	50	KRONA	1,1	55,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	50	KRONA	2,87	143,50
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	50	KRONA	2,93	146,50
7	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	TUB.	50	POLYTUBES	4,9	245,00
8	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	UNID.	50	GRANPLAST	22	1.100,00
9	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	UNID.	20	CELITE	150	3.000,00
10	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	50	KRONA	9	450,00
11	BÓIA CAIXA DESCARGA	UNID.	50	KRONA	7	350,00
12	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LITROS	UNID.	10	FORTLEV	320	3.200,00
13	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LITROS	UNID.	10	FORTLEV	1.022,00	10.220,00
14	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 3000 LITROS	UNID.	5	FORTLEV	1.634,00	8.170,00
15	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS	UNID.	8	FORTLEV	215	1.720,00
16	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LITROS	UNID.	5	FORTLEV	2.629,00	13.145,00



17	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	UNID.	50	TIGRE	45	2.250,00
18	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC	UNID.	50	HERC	9,6	480,00
19	CANO 200 MM ESGOTO C/ 06 MT	UNID.	50	KRONA	306	15.300,00
20	CANO 25 MM SOLDÁVEL	MT	250	KRONA	14,6	3.650,00
21	CANO 32 MM SOLDÁVEL	MT.	500	KRONA	28,5	14.250,00
22	CANO 40 MM SOLDÁVEL	MT	300	KRONA	35	10.500,00
23	CANO 50 MM SOLDÁVEL	MT	200	KRONA	54	10.800,00
24	CANO 60 MM SOLDÁVEL	MT.	100	KRONA	71	7.100,00
25	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UNID.	30	HERC	6,15	184,50
26	JOELHO 100 ESGOTO	UNID.	50	KRONA	3,3	165,00
27	JOELHO 40 ESGOTO	UNID.	40	KRONA	0,63	25,20
28	JOELHO 50 ESGOTO	UNID.	50	KRONA	1,4	70,00
29	JOELHO 75 ESGOTO	UNID.	40	KRONA	2,94	117,60
30	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	UNID.	40	KRONA	0,25	10,00
31	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UNID.	50	KRONA	0,34	17,00
32	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	UNID.	40	KRONA	2,9	116,00
33	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	UNID.	50	KRONA	3,03	151,50
34	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UNID.	40	KRONA	2,4	96,00
35	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	UNID.	50	KRONA	17,6	880,00
36	LUVA 20 MM SOLDÁVEL	UNID.	100	KRONA	0,25	25,00
37	LUVA LR 25 MM SOLDÁVEL	UNID.	30	KRONA	0,37	11,10
38	LUVA LR 32 MM SOLDÁVEL	UNID.	30	KRONA	1,17	35,10
39	LUVA LR 40 MM SOLDÁVEL	UNID.	30	KRONA	3,03	90,90
40	LUVA PIGMENTADA	PAR.	50	INDIMEL	3,8	190,00
41	PIA 1,00 MT MARMORE SINTETICO	UNID.	5	INDIMEL	73	365,00
42	PIA 1,20 MT MARMORE SINTETICO	UNID.	5	INDIMEL	95	475,00
43	PIA 1,50 MT MARMORE SINTETICO	UNID.	5	INDIMEL	130	650,00
44	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	UNID.	25	CELITE	85	2.125,00
45	REGISTRO 20 MM SOLDÁVEL	UNID.	50	KRONA	3,6	180,00
46	REGISTRO 25 MM SOLDÁVEL	UNID.	40	KRONA	4,85	194,00
47	REGISTRO 32 MM SOLDÁVEL	UNID.	40	KRONA	8,2	328,00
48	REGISTRO 40 MM SOLDÁVEL	UNID.	25	KRONA	13	325,00
49	REGISTRO 50 MM SOLDÁVEL	UNID.	15	KRONA	14,95	224,25



50	REGISTRO 60 MM SOLDABEL	UNID.	15	KRONA	32,7	490,50
51	SIFÃO P/ PIA PLÁSTICO	UNID.	25	KRONA	5,3	132,50
52	TAMPA POLIETILENO 3000 LIT.	UNID.	5	FORTLEV	695	3.475,00
53	TAMPA POLIETILENO 5000 LIT.	UNID.	10	FORTLEV	1083	10.830,00
54	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	UNID.	5	INDIMEL	118	590,00
55	TE 100 ESGOTO	UNID.	50	KRONA	7,05	352,50
56	TE 40 ESGOTO	UNID.	40	KRONA	1,6	64,00
57	TE 50 ESGOTO	UNID.	50	KRONA	3,42	171,00
58	TE SOLDABEL 20 MM	UNID.	100	KRONA	0,47	47,00
59	TE SOLDABEL 25 MM	UNID.	75	KRONA	0,65	48,75
60	TE SOLDABEL 32 MM	UNID.	50	KRONA	1,22	61,00
61	TE SOLDABEL 40 MM	UNID.	30	KRONA	4,9	147,00
62	TE SOLDABEL 50 MM	UNID.	30	KRONA	5	150,00
63	TE SOLDABEL 60 MM	UNID.	30	KRONA	17	510,00
64	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	UNID.	20	SAMEER	58	1.160,00
65	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	UNID.	75	HERC	3	225,00
66	TUBO 100 ESGOTO	MT	150	KRONA	47	7.050,00
67	TUBO 20 SOLDABEL	MT	300	KRONA	10,55	3.165,00
68	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COMPLETO	KIT	40	CELITE	205	8.200,00
69	VEDA ROSCA C/ 5 MT	UNID.	75	POLYTUBES	1,85	138,75
VALOR TOTAL R\$ 151.338,15						

- Estamos de acordo com os itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.
- Prazo de entrega conforme edital.
- Declaramos ciência, obediência a garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do termo de Recebimento Definitivo.
- Prazo de Validade da proposta 90 (noventa) dias de acordo com o edital.
- Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.
- Declaramos que os produtos apresentados na proposta serão entregues a contratante no prazo, locais e condições fixados pela secretaria requisitante.



- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Piracuruca-PI, 28 de agosto de 2023.

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA:05687228000115 Assinado de forma digital por ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA:05687228000115
Dados: 2023.08.28 13:30:19 -03'00'

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA
CNPJ Nº 05.687.228/0001-15
Rosa Alice Escórcio de Sousa
CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI
Sócia-Administradora



À PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4478/2023

DATA: 28/08/2023-08H30MIN

A empresa **ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 05.687.228/0001-15, estabelecida na Av. Rua Manoel Divino, Nº421, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular a Sra. Rosa Alice Escórcio de Sousa, CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI, vem apresentar:

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

LOTE II-MATERIAL PARA INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA 15 KG	PCT	50	MASSA FORTE	R\$ 7,43	R\$ 371,50
2	CERÂMICA ESMALTADA 30X60 CM	M ²	50	ALMEIDA	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
3	CERÂMICA ESMALTADA 50X50 CM	M ²	100	ALMEIDA	R\$ 32,20	R\$ 3.220,00
4	CERÂMICA ESMALTADA 60X60 CM	M ²	150	ALMEIDA	R\$ 34,35	R\$ 5.152,50
5	CIMENTO SACO 50 KG	SC	700	POTY	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
6	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	LAT	60	VERBRÁS	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
7	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LAT	100	VERBRÁS	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
8	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	GL	45	VERBRÁS	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
9	REJUNTE PARA CERÂMICA	KG	250	DURAFI	R\$ 3,31	R\$ 827,50
10	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	UND	4000	MAFRENSE	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00



11	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	UND	5000	MAFRENSE	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
12	TIJOLO CERÂMICA 6 FUROS	MIL	60	S.FRANCISCO	R\$ 576,00	R\$ 34.560,00
VALOR TOTAL R\$ 98.836,50						

- Estamos de acordo com os itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.
- Prazo de entrega conforme edital.
- Declaramos ciência, obediência a garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do termo de Recebimento Definitivo.
- Prazo de Validade da proposta 90 (noventa) dias de acordo com o edital.
- Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.
- Declaramos que os produtos apresentados na proposta serão entregues a contratante no prazo, locais e condições fixados pela secretaria requisitante.
- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Piracuruca-PI, 28 de agosto de 2023.

ROSA ALICE ESCORCIO DE
SOUSA:05687228000115

Assinado de forma digital por ROSA
ALICE ESCORCIO DE
SOUSA:05687228000115
Dados: 2023.08.28 13:31:07 -03'00'

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA
CNPJ Nº 05.687.228/0001-15
Rosa Alice Escórcio de Sousa
CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI
Sócia-Administradora



À PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4478/2023

DATA: 28/08/2023-08H30MIN

A empresa **ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 05.687.228/0001-15, estabelecida na Av. Rua Manoel Divino, Nº421, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular a Sra. Rosa Alice Escórcio de Sousa, CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI, vem apresentar:

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

LOTE III- MATERIAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ARANDELA ALUMINIO 10" P30	UNID.	20	ENERLUX	26	R\$ 520,00
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA	UND	20	MXN	6,79	R\$ 136
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA	UND	20	MXN	23	R\$ 460,00
4	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	400	FOXLUX	15	R\$ 6.000,00
5	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	100	FOXLUX	1,78	R\$ 178,00
6	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	150	MECTRONIC	8,24	R\$ 1.236,00
7	BRAÇO GALVANIZADO DE 1" PARA LUMINÁRIA	UND	150	ENERLUX	25	R\$ 3.750
8	BRAÇOS DE LUMINÁRIAS GALVANIZADO	UND	150	ENERLUX	24	R\$ 3.600,00
9	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	MT	750	FF FEX	1,17	R\$ 877,50
10	CABO FLEXÍVEL 10 MM	MT	750	FF FEX	6,93	R\$ 5.197,50
11	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	MT	750	FF FEX	1,49	R\$ 1.117,50
12	CABO FLEXÍVEL 4 MM	MT	750	FF FEX	2,4	R\$ 1.800,00
13	CABO FLEXÍVEL 6 MM	MT	750	FF FEX	3,79	R\$ 2.842,50
14	CABO MULTIPLEXADO 2X16mm neutro nu (duplex)	MT	500	MEGATRON	3,11	R\$ 1.555,00
15	CABO MULTIPLEXADO 4X16mm neutro nu	MT	100	MEGATRON	6,98	R\$ 698,00
16	CABO PP 2 X 1,5 MM	MT	600	COPPERLIN	2,82	R\$ 1.692,00
17	CABO PP 2 X 2,5 MM	MT	600	COPPERLIN	5	R\$ 3.000,00
18	CABO PP 2 X 4 MM	MT	600	COPPERLIN	7,8	R\$ 4.680,00
19	CABO PP 3 X 1,5 MM	MT	200	COPPERLIN	4,6	R\$ 920,00
20	CABO PP 3 X 2,5 MM	MT	200	COPPERLIN	7,2	R\$ 1.440,00



21	CAIXA MONOFÁSICA	UND	20	TAF	22,7	R\$ 454,00
22	CAIXA SOBREPOR P/ CANALETA	UND	50	ILUMI	4,3	R\$ 215,00
23	CAIXA TRIFÁSICA	UND	30	TAF	86	R\$ 2.580,00
24	CAIXINHA PLASTICA 4 X 2	UND	50	KRONA	1,07	R\$ 53,50
25	CANO ELETRODUTO 1"	UND	20	KRONA	10,65	R\$ 213,00
26	CANO ELETRODUTO 25 MM	UND	250	KRONA	7	R\$ 1.750,00
27	CANO ELETRODUTO BENGALA 2M 3/4	UND	20	PLASNETAL	9,3	186
28	CANO ELETRODUTO LISO	UND	20	KRONA	6,4	128
29	CENTRO SOBREPOR 01 CIRCUITO	UND	50	CEMAR	6,25	R\$ 312,50
30	CHAVE TESTE	UND	30	FOXLUX	2,17	65,1
31	CLIPS PLÁSTICO MONOFÁSICO	UND	75	PLASNETAL	0,37	R\$ 27,75
32	CLIPS PLÁSTICO TRIFÁSICO	UND	100	PLASNETAL	0,75	75
33	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE 16 MM	UND	100	PLASNETAL	15	R\$ 1.500,00
34	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM	UND	30	KRONA	3,45	103,5
35	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM	UND	30	KRONA	1,65	R\$ 49,50
36	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 32MM	UND	30	KRONA	2,6	78
37	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 40MM	UND	30	KRONA	5,3	R\$ 159,00
38	DISJUNTOR MONO 16 A	UND	80	TRAMONTINA	6,8	544
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AP	UND	40	TRAMONTINA	6,8	272
40	DISJUNTOR MONOFASICO 20 A	UND	40	TRAMONTINA	6,8	R\$ 272,00
41	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A	UND	40	TRAMONTINA	6,8	272
42	DISJUNTOR MONOFASICO 32 A	UND	40	TRAMONTINA	7,15	R\$ 286,00
43	DISJUNTOR MONOFASICO 40 A	UND	50	TRAMONTINA	9,15	457,5
44	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A	UND	50	TRAMONTINA	9,3	465
45	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 AP	UND	40	TRAMONTINA	9	360
46	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AP	UND	40	TRAMONTINA	37	1480
47	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AP	UND	40	TRAMONTINA	38	1520
48	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AP	UND	10	TRAMONTINA	38	380
49	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70a	UND	50	TRAMONTINA	73	3650
50	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	UND	50	VEGUE	40	R\$ 2.000,00
51	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	UND	50	VEGUE	38	R\$ 1.900,00
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A	UND	50	VEGUE	45	R\$ 2.250,00
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A	UND	50	TRAMONTINA	75	R\$ 3.750,00
54	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	MT	50	KRONA	0,97	R\$ 48,50
55	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	MT	50	KRONA	1,03	R\$ 51,50
56	ELETRODUTO RIGIDO - 25 MM	UND	50	KRONA	5,94	R\$ 297,00
57	ELETRODUTO RIGIDO - 32 MM	UND	50	KRONA	10,6	R\$ 530,00



58	ELETRODUTO RIGIDO - 40 MM	UND	50	KRONA	15,5	R\$ 775,00
59	EXTENSAO 5 MT	UND	30	ILUMI	20,1	R\$ 603,00
60	FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM	MT	200	COPPERLIN	3,65	R\$ 730,00
61	FITA ISOLANTE 05 METROS	UND	50	3M	1,4	R\$ 70,00
62	FITA ISOLANTE 20 METROS	UND	50	3M	4,2	R\$ 210,00
63	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	UND	50	FAME	20	R\$ 1.000,00
64	INTERRUPTOR DUPLO	UND	50	TRAMONTINA	10	R\$ 500,00
65	INTERRUPTOR SIMPLES	UND	40	TRAMONTINA	6	R\$ 240,00
66	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	UND	50	TRAMONTINA	10	R\$ 500,00
67	INTERRUPTOR TRIPLO	UND	50	TRAMONTINA	13	R\$ 650,00
68	LAMPADA FLUOR. ELETRONICA 15W	UND	200	OUROX	8	R\$ 1.600,00
69	LAMPADA LED 25 W	UND	100	OUROX	16,6	R\$ 1.660,00
70	LAMPADA LED 30 W	UND	100	OUROX	16	R\$ 1.600,00
71	LAMPADA LED 45 W	UND	100	OUROX	30	R\$ 3.000,00
72	PARAFUSO 1/2 x 7	UND	50	CISER	2,27	R\$ 113,50
73	PARAFUSO 1/2 x 8	UND	50	CISER	2,45	R\$ 122,50
74	TE COM 03 ENTRADAS	UND	50	ILUMI	6,65	R\$ 332,50
75	TOMADA DUPLA	UND	50	TRAMONTINA	9,4	R\$ 470,00
VALOR TOTAL R\$ 84.611,65						

- Estamos de acordo com os itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.
- Prazo de entrega conforme edital.
- Declaramos ciência, obediência a garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do termo de Recebimento Definitivo.
- Prazo de Validade da proposta 90 (noventa) dias de acordo com o edital.
- Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.
- Declaramos que os produtos apresentados na proposta serão entregues a contratante no prazo, locais e condições fixados pela secretaria requisitante.
- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,



informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Piracuruca-PI, 28 de agosto de 2023.

**ROSA ALICE ESCORCIO DE
SOUSA:05687228000115**

Assinado de forma digital por ROSA
ALICE ESCORCIO DE
SOUSA:05687228000115
Dados: 2023.08.28 13:31:58 -03'00'

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA
CNPJ Nº 05.687.228/0001-15
Rosa Alice Escórcio de Sousa
CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI
Sócia-Administradora



À PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4478/2023

DATA: 28/08/2023-08H30MIN

A empresa **ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 05.687.228/0001-15, estabelecida na Av. Rua Manoel Divino, Nº421, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por sua titular a Sra. Rosa Alice Escórcio de Sousa, CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI, vem apresentar:

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

LOTE IV- MATERIAL IMPERMEABILIZANTE E TINTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	LTA	100	VERBRAS	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
2	SOLVENTE	L	100	MASA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
3	SUPER CAL SACO 5 KG	SC	150	HIDRACOR	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
4	TINTA ACRILICA EXTERNA 3,6 LIT	GL	100	VERBRAS	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
5	TINTA ACRILICA INTERNA 3,6 LIT	GL	60	VERBRAS	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
6	TINTA EM PÓ SACO 1 KG	PCT	150	HIDRACOR	R\$ 4,45	R\$ 667,50
7	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LIT	GL	100	BRASILUX	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
8	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	UND	75	BRASILUX	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
9	TINTA LATEX 18 LIT (T. CORES DIVERSAS)	LTA	100	VERBRAS	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
10	TINTA LATEX 3,6 LIT (TIPOS E CORES DIVERSAS)	GL	50	VERBRAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
11	TINTA PVA 900ML	UND	100	VERBRAS	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
12	VERNIZ ILT	L	100	BRASILUX	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)						

LOTE V- EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL R\$
1	ARAME FARPADO BOLA 500 M	UND	20	GIR	R\$ 340,00	6800
2	ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	50	GIR	R\$ 21,00	1050
3	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	50	GIR	R\$ 22,30	1115
4	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	50	GIR	R\$ 24,80	1240



5	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	50	GIR	R\$ 30,00	1500
6	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	50	GIR	R\$ 16,40	820
7	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	UND	20	IRWIN	R\$ 26,79	535,8
8	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UND	20	IRWIN	R\$ 11,30	R\$ 226,00
9	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	UND	10	IRWIN	R\$ 5,90	59
10	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	UND	10	IRWIN	R\$ 7,70	77
11	BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM	UND	10	IRWIN	R\$ 17,00	170
12	BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM	UND	10	IRWIN	R\$ 21,60	216
13	BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM	UND	10	IRWIN	R\$ 8,20	82
14	CADEADO 40MM LATÃO	UND	20	STAM	R\$ 26,00	520
15	CADEADO 45MM LATÃO	UND	20	STAM	R\$ 28,00	560
16	CARRINHO DE MÃO PNEU 3,25 E CAÇAMBA METÁLICA	UND	5	METALOSA	R\$ 144,00	720
17	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 41,85	418,5
18	CANALETA SISTEMA X	UND	10	FAM	R\$ 7,95	79,5
19	COLA ADESIVA SILICONE 280 GR	UND	50	TEK BOND	R\$ 24,00	1200
20	COLA RAPIDO 2 MINUTOS 23 GR	UND	30	TEK BOND	R\$ 10,00	300
21	COLA PARA MADEIRA 1 KG	UND	10	ALMAFLE	R\$ 26,00	260
22	COLA PARA MADEIRA 500 GR	UND	10	CASCARES	R\$ 21,00	210
23	DISCO CORTE 10"	UND	30	CASCARES	R\$ 10,70	321
24	ENXADA COM CABO	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 45,00	450
25	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	UND	10	MOR	R\$ 215,00	2150
26	ESCADA DE ALUMÍNIO 13X1 ARTICULADA	UND	5	MOR	R\$ 919,00	4595
27	FECHADURA BICO PAPAGAIO F1300 CROMADO ((máquina, cilindro, maçaneta, espelhos, parafusos e manual).	UND	20	STAM	R\$ 40,00	800
28	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO F1500 /100mm preto brilhante	UND	10	STAM	R\$ 60,00	600
29	FECHADURA EXTERNA (máquina, cilindro, maçanetas e espelhos, parafusos e manual)	UND	10	STAM	R\$ 45,00	450
30	FERRO VERGALHÃO 5,0	BARRA	30	GERDAU	R\$ 21,20	636
31	FERRO VERGALHÃO 3/8"	BARRA	50	GERDAU	R\$ 48,37	2418,5
32	FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	BARRA	10	GERDAU	R\$ 14,25	142,5
33	FERRO VERGALHAO 5/1 6MM	BARRA	40	GERDAU	R\$ 45,00	1800
34	FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	BARRA	40	SILVANA	R\$ 3,00	120
35	FITA ISOLANTE C/ 10M	UND	50	3M	R\$ 5,50	275
36	FITA VEDA ROSCA ROSCA 10 MTS	UND	50	POLYTUBES	R\$ 3,20	160
37	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	KG	60	GERDAU	R\$ 20,00	1200
38	HASTE P/ ATERRAMENTO 1,00M	UND	20	TLOBATO	R\$ 19,00	380



39	HASTE PARA ATERRAMENTO 2 M	UND	50	GERDAU	R\$ 34,00	1700
40	JANELA DE FERRO 0,80X0,80	UND	10	GERDAU	R\$ 161,00	1610
41	JANELA DE FERRO 1,00X1,00	UND	10	TELANORTE	R\$ 170,00	1700
42	LAVATORIO PLÁSTICO	UND	30	HERC	R\$ 18,00	540
43	LIXA D'ÁGUA	UND	25	3M	R\$ 2,00	50
44	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 42,00	420
45	PREGO 1.1/4 X 15	KG	30	GERDAU	R\$ 18,50	555
46	PREGO 2.1/2 X 10	KG	30	GERDAU	R\$ 17,00	510
47	PREGO 3.1/2 X 7	KG	30	GERDAU	R\$ 16,40	492
48	PREGO 4 X 6	KG	30	GERDAU	R\$ 17,00	510
49	ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE	UND	10	ATLAS	R\$ 16,00	160
50	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	UND	10	ATLAS	R\$ 16,00	160
51	ROSETA DE PORCELANA	UND	10	FO LU	R\$ 6,00	60
52	XADREZ EM PÓ 500G	UND	40	LANSEN	R\$ 18,00	720
53	ZINCO PARA TETO 70 CM	MT	40	AÇO CEARENSE	R\$ 34,95	1398
VALOR TOTAL R\$45.241,80						

- Estamos de acordo com os itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.
- Prazo de entrega conforme edital.
- Declaramos ciência, obediência a garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do termo de Recebimento Definitivo.
- Prazo de Validade da proposta 90 (noventa) dias de acordo com o edital.
- Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.
- Declaramos que os produtos apresentados na proposta serão entregues a contratante no prazo, locais e condições fixados pela secretaria requisitante.



proposta

- Declaramos que a
foi elaborada de maneira

independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Piracuruca-PI, 28 de agosto de 2023.

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA:05687228000115 Assinado de forma digital por ROSA ALICE
ESCORCIO DE SOUSA:05687228000115
Dados: 2023.08.28 10:52:06 -03'00'

ROSA ALICE ESCORCIO DE SOUSA LTDA
CNPJ Nº 05.687.228/0001-15
Rosa Alice Escórcio de Sousa
CPF nº 870.548.093-00, RG 1.573.909 SSP-PI
Sócia-Administradora